Assistência Técnica da Unidade
Faculdade de Ciências Farmacêuticas

Rua Cândido Portinari, 200 – Cidade Universitária
CEP: 13083-871 – Caixa Postal 6029 – Campinas/SP

Telefone: (19) 3521-8130
E-mail: atu@fcf.unicamp.br

ATA DA ELEIÇÃO PARA REPRESENTAÇÃO DOCENTE JUNTO À COMISSÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO

DA FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS.

Aos doze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, o Diretor

Associado da Faculdade de Ciências Farmacêuticas, Professor Doutor Rodrigo Ramos Catharino,

deu início à eleição para a representação docente junto à Comissão de Pós-Graduação da

Faculdade de Ciências Farmacêuticas, para exercício de mandato de dois anos a partir dos vinte

e oito dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove. Foram instaladas as Mesas Receptora

e Apuradora dos Votos, tendo como Presidente o Professor Doutor Rodrigo Ramos Catharino e,

como mesárias, as servidoras Mônica Hallam Simões e Patricia Costa Schultz Pereira. Foram

disponibilizadas para preenchimento três vagas de representantes docentes titulares e uma vaga

de representante docente suplente, tendo se inscrito os seguintes candidatos: Professores

Doutores Daniel Fábio Kawano, José Luiz da Costa, Marcelo Lancellotti, Gislaine Ricci Leonardi e

Karina Cogo Müller, credenciados no Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas,

em respeito ao disposto no § 2.º do Artigo 7.º do Regulamento do Programa, baixado pela

Deliberação da Congregação FCF-74/2018. A eleição foi realizada sem nenhuma intercorrência,

tendo sido encerrada às dezessete horas do dia treze do mês de fevereiro do ano de dois mil e

dezenove, com a presença do Presidente e das Mesárias, supracitados. Após a abertura da urna,

foi constatado o comparecimento de dezoito votantes de um colégio eleitoral composto por

vinte e quatro docentes, obtendo-se o seguinte resultado: Professor Doutor Daniel Fábio

Kawano: doze votos; Professor Doutor José Luiz da Costa: sete votos; Professor Doutor Marcelo

Lancellotti: onze votos; Professora Doutora Gislaine Ricci Leonardi: oito votos e Professora

Doutora Karina Cogo Müller: doze votos. Não houve registro de votos em branco ou nulos. Diante

dos votos apurados, foram considerados eleitos os seguintes candidatos: Representantes

Titulares: Professores Doutores Karina Cogo Müller, Daniel Fábio Kawano e Marcelo Lancellotti;

Representante Suplente: Professora Doutora Gislaine Ricci Leonardi. Nada mais havendo a tratar,

encerrou-se a apuração e eu, Ana Paula Montagner, lavrei e assinei a presente Ata, juntamente

mailto:atu@fcf.unicamp.br

Assistência Técnica da Unidade
Faculdade de Ciências Farmacêuticas

Rua Cândido Portinari, 200 – Cidade Universitária
CEP: 13083-871 – Caixa Postal 6029 – Campinas/SP

Telefone: (19) 3521-8130
E-mail: atu@fcf.unicamp.br

com o Presidente das Mesas Receptora e Apuradora de Votos e Mesárias. Cidade Universitária

“Zeferino Vaz”, 14 de fevereiro de 2019.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Rodrigo Ramos Catharino

Presidente da Mesas Receptora e Apuradora dos Votos
Matrícula 293982

Patricia Costa Schultz Pereira
Mesária

Matrícula 299888

Mônica Hallam Simões
Mesária

Matrícula 233650

Ana Paula Montagner
Secretária

Matrícula 184624

mailto:atu@fcf.unicamp.br